
Tiešsaistes konference jauniešiem “Nākamais mežu eksperts” 

Eiropas Zaļā kursa ietvaros mežu apsaimniekošana un ilgtspēja rada aizvien vairāk 
izaicinājumu kā Latvijas, tā globālajā mērogā. Līdz ar to, augsti kvalificētu meža nozares 
speciālistu pieejamība iegūst arvien būtiskāku nozīmi Latvijas konkurētspējas saglabāšanai 
starptautiskā tirgū. 

Š.g. 29. novembrī tiek organizēta tiešsaistes konference jauniešiem “Nākamais mežu 
eksperts”. Konferences mērķis ir informēt mūsdienu jauniešus par izglītības un darba 
iespējām meža nozarē Latvijā un aicināt viņus apsvērt iespējas izvēlēties savu nākotni saistīt 
ar meža un saistītajām nozarēm. 

Tiešsaistes konferences formātā, jauniešiem viegli uztveramā un interesantā formā 
vienkopus būs pieejama informācija gan par profesionālās vidējās izglītības un augstākās 
izglītības programmām Latvijā, gan par darba iespējām dažādos Latvijas kokapstrādes un 
mežsaimniecības uzņēmumos. 

Norises laiks un vieta: 2021. gada 29. novembris, tiešsaistē, www.diena.lv. Sākums plkst. 
11:00 

Mērķauditorija: pamatskolas vecāko klašu un vidusskolas skolēni 

Projektu finansē Meža attīstības fonds. Informatīvais atbalsts: Diena, diena.lv 

PROGRAMMA 

11:00–11:03 Atklāšanas uzruna no moderatora 

11:03–11:13 Latvijas Valsts meži. Inovāciju izmantošana mežsaimniecības jomā. 

Dr. silv. Dagnis Dubrovskis, LVM vadošais eksperts (video ieraksts) 

Tēma I: Meža nozare Latvijā: Studiju iespējas 

11:15–11:20 Ievada video par studijām LLU, Mežu fakultātē, “Studenta ikdiena” 

11:20–11:25 Prezentācija par studijas iespējām 
Dr. silv. Linards Sisenis, Latvijas Lauksaimniecības Universitātes Meža fakultātes dekāns 

11:25–11:30 Jautājumi no moderatoriem un auditorijas par studijām LLU (praktiskā 
informācija; fakultātes telpu un laboratoriju modernizēšana; studentu veiksmes stāsti) 

11:30–11:35 Video par mācībām Ogres Valsts Tehnikumā, Mežsaimniecības, 
kokizstrādājumu un medību nodaļā 

11:35–11:40 Saruna ar Kārli Rangu, Ogres Valsts Tehnikuma, Mežsaimniecības, 
kokizstrādājumu un medību nodaļas vadītāju 

11:40–11:45 Video par mācībām Rīgas Valsts Tehnikumā, Kokapstrādes nodaļā 

11:45–11:50 Saruna ar Jāni Markusu, Rīgas Valsts Tehnikuma Kokapstrādes nodaļas vadītāju 

http://www.diena.lv/


11:50–12:15 Diskusija “Nākamais mežu eksperts: studiju iespējas” 
Diskusijas temati: Par kurām programmām ir jūtama lielāka studentu interese? Vai varat 
prognozēt – kurās profesijās / pozīcijās var parādīties darbaspēka trūkums nākotnē? Vai 
pastāv stereotips, ka profesionālās izglītības iestādēs izglītības kvalitātes līmenis ir zemāks; 
vai varat atspēkot? ko mācību iestādes sagaida no topošajiem studentiem? Ko sagaida 
darba devēji no mācību iestādēm – īpašas zināšanas, prasmes? (jautājums LVM un Latvijas 
Kokrūpniecības federācijai)  

Dr. silv. Linards Sisenis,  Latvijas Lauksaimniecības Universitātes Meža fakultātes dekāns 

Kārlis Ranga, Ogres Valsts Tehnikuma Mežsaimniecības, kokizstrādājumu un medību 
nodaļas vadītājs 

Jānis Markus, Rīgas Valsts Tehnikuma Kokapstrādes nodaļas vadītājs 

Dr. silv. Dagnis Dubrovskis, Latvijas Valsts mežu vadošais eksperts 

Artūrs Bukonts Latvijas kokrūpniecības federācijas pārstāvis 

12:15–12:25 Pārtraukums 

Tēma II: Profesionālās realizācijas iespējas meža nozarē 

Diskusiju palīdz moderēt jaunais meža nozares entuziasts, Rihards Ansičs 

12:25–12:33 Video par uzņēmumu “Latvijas Finieris” 

12:33–12:40 Saruna ar Liānu Kutkēviču, “Latvijas Finieris” Personāla vadības partneri 

12:40–12:45 Meža apsaimniekošana, PATA video stāsts 

12:45–12:52 Saruna ar Gati Megni, PATA Mežu apsaimniekošanas daļas vadītāju 

12:52–12:57 Video par Latvijas Valsts mežzinātnes institūtu “Silava” 

12:57–13:05 Saruna ar LVMI “Silava” vadošo pētnieku Jurģi Jansonu par darba iespējām 
meža zinātnes jomā Latvijā 

13:05–13:10 Iedvesmas veiksmes stāsts no uzņēmuma SIA MGS Factory / DipDap 

13:10–13:15 Jautājumi un atbildes 

13:15–13:40 Diskusija “Karjeras iespējas meža nozarē – nākotnes perspektīvas Latvijā” 

Diskusijas temati: Darbaspēka trūkums (kādās nozarēs, ar kādu kvalifikāciju); kāpēc meža 
nozare ir perspektīvā tieši Latvijā; cik ir perspektīvā realizācija pētnieciskā darbā / zinātnē 
meža nozares ietvaros?; ko sagaida no nākamajiem meža ekspertiem?) 

Dalībnieki: 

Liāna Kutkēviča, “Latvijas Finieris” Personāla vadības partnere 
Artūrs Bukonts, Latvijas kokrūpniecības federācijas pārstāvis 



Jurģis Jansons, LVMI “Silava” vadošais pētnieks 
Gatis Megnis, PATA Mežu apsaimniekošanas daļas vadītājs 

13:40–13:50 – Online viktorīna par konferences tematiem; uzvarētāju online apbalvošana 

3. vieta – balva žurnāla “SestDiena” vai “Sporta avīze” abonements 3 mēnešiem 

2. vieta – balva žurnāla “Ilustrētā zinātne” vai “Ilustrētā vēsture” abonements 6 mēnešiem 

1. vieta – Ēnas diena izvēlētā meža nozares uzņēmumā (no piedāvāta saraksta) un Ģimenes 
biļete (2+3) “Latvijas valsts mežu” dabas parkā Tērvetē. 

* Programma var mainīties atkarībā no dalībnieku atsaucības, piedāvātajām prezentācijām, 
sarunu tematiem. 

 

Jūlija Pumpe | Konferenču nodaļas vadītāja 
+371 28816443 | julija.pumpe@db.lv 


